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AXHENDA 
T I T U L L I :  

Diagnostikimi i Shpejtë i Arsimit (RED) në Kosovë: 

Punëtori për ndarjen e raportit  

 

O B J E K T I V A T :  

Objektivi i përgjithshëm: ndarja e gjetjeve dhe rekomandimeve të diagnostikimit të shpejte te 

arsimit të ETF/BE me palët kryesore të interesit të sistemit arsimor në Kosovë  

Objektivat specifike: 

✓ për të paraqitur dhe diskutuar gjetjet dhe rekomandimet me aktorët kryesorë të 

përfshirë në proces, duke përfshirë përditësimet e fundit të të dhënave përpara 

publikimit përfundimtar të raportit të DAR 

✓ përgatitja e terrenit për një debat të hapur kombëtar mbi prioritetet e sistemit arsimor 

të Kosovës dhe për diskutime vijuese me audiencën kryesore të synuar (me MAShTI-

n dhe me ministritë e tjera të linjës, MZhE-në, ofruesit e arsimit) 
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Ora Takimi 

11:00-11:20 MIRËSEARDHJA DHE FJALËT E HAPJES 

Znj. Edona Maloku Bërdina, Zëvendësministre, MAShTI, pritet konfirmim 

Z. Vassilis Maragos, Drejtuesi i Njesise, Komisioni Evropian, DG NEAR  

Znj. Anne-Sophie Houée, Drejtuese e Projektit per Zhvillimin Social, Zyra e 
Bashkimit Evropian ne Kosove. 

Z. Xavier Matheu, Drejtor, ETF 

11:20-12:10 NDARJA E GJETJEVE 

Prezantimi nga ekipi i RED, i ndjekur nga diskutime në grup 

12:10-12:20
  

Pushim 

12:20-13:00 KALIMI TE REKOMANDIMET 

Prezantimi nga ekipi i RED, i ndjekur nga diskutime në grup 

13:00-13:30 PËRMBLEDHJE DHE MBYLLJA 

Zonja Marie Dorleans, Eksperte e Lartë e Zhvillimit të Kapitalit Njerëzor, drejtuese e 
ekipit RED, ETF 
 
Z. Hugues Moussy, Shef i Njësisë së Performancës, Monitorimit dhe Vlerësimit të 
Sistemit, ETF 
 
Z. Johannes Stenbaek Madsen, Drejtuesi i Bashkepunimit, Zyra e BE-së në Kosovë 
 
Znj. Edona Maloku Bërdina, Zëvendësministre, MAShTI, pritet konfirmim 

Anëtarët e ekipit të RED dhe fusha e analizimit 

• Alessandro Brolpito, Ekspert i Lartë i Zhvillimit të Kapitalit Njerëzor, Dixhitalizimi 

• Marie Dorleans, Eksperte e Lartë për Zhvillimin e Kapitalit Njerëzor, drejtuese e ekipit RED, 
Financimi 

• Carmo Gomes, Ekspert i Lartë për Zhvillimin e Kapitalit Njerëzor, Qeverisja 

• Ruzhdi Halili, Ekspert i Jashtëm, Menaxhimi i financave publike 

• Stefano Lasagni, Analist i të Dhënave, Pabarazitë 

• Chiara Margagliano, Zyrtare e Projektit 

• Gerda Sula, Eksperte e Jashtme, Edukimi në Fëmijërinë e Hershme 

• Enea Zenuni, Zyrtar i Jashtëm i Projektit 
 


